
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°350 del 07/12/2023 registro generale 

N.58 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

Integrazione determinazione n. 216 del 30 agosto 2023. Affidamento diretto 

servizio di esumazioni del cimitero comunale campi a rotazione. Anno 

2023      
 

 

L’anno duemilaventitre addì sette del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°350 del 07/12/2023 

Oggetto: Integrazione determinazione n. 216 del 30 agosto 2023. Affidamento diretto 

servizio di esumazioni del cimitero comunale campi a rotazione. Anno 2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2023-2025; 

 

Premesso che con Determinazione n. 216, del 30 agosto 2023 si procedeva ad affidare alla 

società “SERVIZI VERDE VALSUSA”, con sede in Susa, Regione Priorale 1, P.IVA 

06498230017, il servizio di esumazione delle fosse trentennali perimetrali del 1° Cimitero e di 

estumulazione delle cellette ossario del 2° Cimitero, scadute, per l’importo di euro 32.700,00 

oltre IVA al 22% pari a euro 7.194,00, per un importo complessivo pari a euro 39.894,00=;   

 

Dato atto che, al fine di garantire la completezza dell’attività, la Ditta appaltatrice ha già 
effettuato un numero di prestazioni che lasciano presumere che l’attività complessiva sarà 
superiore a quella calcolata in via presuntiva, con la citata Determinazione; 

 

Ritenuto pertanto necessario, per le motivazioni di cui sopra, provvedere all’integrazione 
dell’impegno, della somma di € 30.106,00=, al fine di far fronte al pagamento delle 
prestazioni di cui trattasi, necessarie ed improrogabili; 

 

Accertato che ai sensi del D.Lgs. n. 78/2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che il 

programma dei pagamenti derivante dall’adozione della spesa oggetto del presente atto, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e che 

la spesa da impegnare è esigibile nell’annualità 2023; 
 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D. D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 

 

Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig.  Marco Massavelli, che ha provveduto a valutare le 

condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 D. Lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 

D. Lgs. 36/2023; 

 
Visti: 

• il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
• il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 
DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2. Di integrare l’impegno di spesa assunto con Determinazione n. 216, del 30 
agosto 2023, e relativo all’affidamento alla società “SERVIZI VERDE 

VALSUSA”, con sede in Susa, Regione Priorale 1, P.IVA 06498230017, del 

servizio di esumazione delle fosse trentennali perimetrali del 1° Cimitero e di 

estumulazione delle cellette ossario del 2° Cimitero, scadute, di un importo pari 
a € di € 30.106,00, al fine di far fronte al pagamento delle prestazioni di cui 

trattasi, necessarie ed improrogabili; 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 30.106,00= sul Bilancio di 

previsione 2023 come segue: 

 

Importo   Missione   Progr.   Titolo   Macroagr.   Capitolo   Rif Bilancio   

€ 30.106,00  12   09   2   202  9530/6/2   2023   

 
4. Di dare atto che è stato accertato, ai sensi dell’art. 9 del D. L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti derivante 
dall’adozione della spesa oggetto del presente atto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 
 

5. Di dare atto che si procederà, secondo le disposizioni operative interne, a dare 
attuazione agli obblighi di trasparenza e di pubblicità sul sito web 
dell’Amministrazione secondo la disciplina introdotta dall’art. 23del D. Lgs. n. 
33 del 14.3.2013; 

 
6. Di dare atto che la presente Determinazione sarà pubblicata all’ Albo Pretorio 

online del Comune di Susa. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


